^a In Vulgatis, *virtute.*

^b Vindoc., Gémel., Corb. Germ., ita et vos facite illis. Bigot., Lyr., Utic., èt et vos facite illis.

^c Pléisque Norm. et Corb. Germ., *restringat.*

^d Corb. Germ., ut quæcumque corrigi.

^e Sic Bellovac., Germ., Longip., Vindoc., Norman., etc. In uno Regio ita totus hic locus legitur: ne cum terrena largitur, si amplius quam neccesse est

A ad aliquid protinet; ut gratos quosque misericordias in amore servet; ut proximorum mala cum corrigeri possunt, silentium consensum esse pertimescat; ut sic ea quae tacet toleret, ne tamen in anima virus doloris occultat; ut sic malevolis munus benignitatis exhibeat, ne tamen per gratiam a jure rectitudinis excedat; ut cuncta proximis quae prævalet impendat, sed haec impendendo non tumeat; ut sic in bonis quae exhibet tumoris præcipuum paveat, ne tamen a boni exercitio torpescat; ut sic quae possidet tribuat, quatenus quanta sit largitas remunerantis attendat; ne cum terrena largitur, suam plus quam necesse est inopiam cogitet, et in oblatione innumeris hilaritatis lumen tristitia obscuret.

[Vet. VII.] 9. *Charitas multiformis exemplis sanctorum ostenditur.*—Bene ergo lex Dei multiplex dicitur, quia nimis cum una eadem sit charitas, si mentem plene coepit, hanc ad innumera opera multiformiter accedit. Cujus diversitatem breviter exprimimus, si in electis singulis bona illius perstringendo numeremus. Haec namque per Abel et electa Deo munera obtulit, et fratris gladium non reluctando tolcravit (*Genes. iv, 4, 8*). Haec Enoch et inter homines vivere spiritualiter docuit, et ad sublimem vitam ab hominibus etiam corporaliter astraxit (*Genes. v, 24*). 342 Haec Noe, despexit omnibus solum Deo placabilem ostendit, atque in arcæ fabricam studio longi laboris exeruit, et mundo superstitem pio opere exercendo servavit (*Genes. viii, 6*). Haec per Sem et Japhet humiliiter et verenda patris erubuit, et superjecto dorsis pallio, quæ non videbat abscondit (*Genes. ix, 23*). Haec Abraham dextram quia ad mortem filii obediendo extulit, hunc prolis innumeræ, gentium patrem fecit (*Genes. xxii, 10*). Haec Isaac inentem, quia semper ad intenditiam tenuit, caligantibus æstate oculis, ad videnda longe post ventura dilatavit (*Genes. xxvii, 1*). Haec Jacob compulit et amissum bonitatem filium medullitus germe, et pravorum filiorum presentiam sub aequanimitate tolerare (*Genes. xxxvii, 34*). Haec Joseph docuit a fratribus venundatum, et libertate animi infraacta servitum perpeti, et eisdem post fratribus inente non elata principiari (*Genes. xlvi, 33*). Haec Moysen, delinquentे populo, et usque ad petitionem mortis in precibus stravit, et usque ad interfectionem populi per zeli studium erexit, ut et pro pereunte plebe sese morti objiceret, et contra peccantem protinus vice Domini irascentis serviret (*Exod. xxxii, 33*). Haec Phinees brachium in ultionem peccantium erexit, ut arrepto gladio, coeuntes transfigeret, et iram Domini iratus placaret (*Num. xxv, 8, 9*). Haec b Jesum exploratorem docuit, ut et prius contra inopiam timet, et in oblatione. In excusis, pro cogitet, hakes pertimescat.